

ЗАО «Агропромбанк
Отчет
о прибылях и убытках
(публикуемая форма)

за период с 01.01.2015 по 30.06.2015

рублей ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	51 233 500,39	44 511 291,31
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и ПРБ	5 216 871,78	2 794 457,11
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	31 300 037,93	32 599 124,28
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	14 716 590,68	9 117 709,92
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
1.6	прочие	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	17 641 819,45	15 908 908,56
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и ПРБ	0,00	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	16 771 002,42	14 081 169,56
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	771 929,24	1 827 739,00
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	427,38	0,00
2.5	по выпущенным долговым обязательствам	98 460,41	0,00
2.6	прочие	0,00	0,00
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	33 591 680,94	28 602 382,75
4	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-16 528 561,37	-10 537 502,38
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-117 953,37	-74 307,81
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	17 063 119,57	18 064 880,37
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, приобретенными для торговли		
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами и другими финансовыми активами, предназначенными для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	29 475 170,58	30 589 675,87
10	Доходы от участия в капитале	0,00	0,00
11	Комиссионные доходы	24 757 629,31	26 522 534,66
12	Комиссионные расходы	543 926,69	667 161,87
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резерва по прочим операциям	-484 992,05	-52 223,45
15	Прочие операционные доходы	620 854,62	301 446,60
16	Чистые доходы (расходы)	70 887 855,34	74 759 152,18
17	Операционные расходы, всего, в том числе	49 634 722,46	53 340 732,61
17.1	расходы на содержание персонала	37 368 032,39	41 153 596,46
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	21 253 132,88	21 418 419,57
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего 14, в том числе:	8 770 413,31	9 407 717,08
19.1	налог на доходы	8 581 769,76	9 224 068,93
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	12 482 719,57	12 010 702,49
21	Суммы, относимые на финансовый результат, всего, в том числе:	-2 645 720,39	1 135 340,75
21.1	нереализованные курсовые разницы от переоценки иностранных валют	-2 662 202,12	-291 576,88
22	Чистая прибыль (убыток)	9 836 999,18	13 146 043,24
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	1 857 573,64
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	403 820,35
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих фондов	0,00	1 453 753,29
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	9 836 999,18	11 288 469,60